
Integrace mezinárodních sankcí na Írán do TARIC 

 

S platností od dne 3.4.2017 Evropská komise rozšířila integraci opatření vztahující se 

k mezinárodním sankcím (embarga) na dovoz zboží z Íránu dle Nařízení Rady (EU) č. 267/2012 

ze dne 23. března 2012 o omezujících opatřeních vůči Íránu a o zrušení nařízení (EU) 

č. 961/2010 do TARIC. 

Rozšířená integrace do TARIC má dvě části: zboží původem v Íránu a zboží, které není 

původem v Íránu, ale mohlo by být z Íránu odesláno. 

TARIC neumí pracovat se zemí odeslání a proto jsou opatření na zboží, které by mohlo být 

odesláno z Íránu, zaintegrována na všechny země původu s tím, že pokud je zboží odesláno 

z jiné země než z Íránu, tuto skutečnost bude deklarant v celním prohlášení deklarovat 

uvedením kódu certifikátu Y069 do odstavce 44 (předložené doklady). 

Zboží, které není původem v Íránu, ale může být z Íránu odesláno 

Typ opatření  

714: Kontrola dovozu 

 

Možné certifikáty 

Y069: Zboží neodeslané z Íránu 

Y949: Zboží odlišné od zboží popsaného v poznámkách pod čarou spojených s opatřením 

(nařízení č. 267/2012) 

C067: Povolení k dovozu zboží a technologií podléhajících omezením (nařízení Rady (EU) č. 

267/2012) 

 

Y069 bude deklarován v případě, že: 

- zásilka není odeslána z Íránu 

 

Y949 bude deklarován v případě, že: 

- zásilka je odeslána z Íránu, ale jedná se o jiné zboží, než je uvedeno v odkazech 

připojených k opatření 

 

C067 bude deklarován v případě, že: 

- zásilka je odeslána z Íránu a jedná se o zboží, které je uvedeno v odkazech připojených 

k opatření → jedná se o zboží, na které se vztahují mezinárodní sankce a musí být 

předloženo povolení k dovozu 

Zboží, které je původem v Íránu 

Typ opatření  

714: Kontrola dovozu 

 

Možné certifikáty 

Y949: Zboží odlišné od zboží popsaného v poznámkách pod čarou spojených s opatřením 

(nařízení č. 267/2012) 

C067: Povolení k dovozu zboží a technologií podléhajících omezením (nařízení Rady (EU) č. 

267/2012) 



 

Y949 bude deklarován v případě, že: 

- jedná se o jiné zboží, než je uvedeno v odkazech připojených k opatření 

 

C067 bude deklarován v případě, že: 

- jedná se o zboží, které je uvedeno v odkazech připojených k opatření → jedná se o 

zboží, na které se vztahují mezinárodní sankce a musí být předloženo povolení k dovozu 

 

Seznam dotčených podpoložek KN: 

 

2612101000 

2612109000 

2612201000 

2612209000 

2620999500 

2804291000 

2804501000 

2805120000 

2805199000 

2810009000 

2812900000 

2825600000 

2825902000 

2825908500 

2826199000 

2827398500 

2827499000 

2827590000 

2828900000 

2829901000 

2829908000 

2830908500 

2832200000 

2833298000 

2833300000 

2833400000 

2834100000 

2834292000 

2834298000 

2835100000 

2835390000 

2836991700 

2837190000 

2839900000 

2840209000 

2840300000 

2841908500 

2842908000 

2844101000 

2844103000 

2844105000 

2844109000 

2844202500 

2844203500 

2844205100 

2844205900 

2844209900 

2844301100 

2844301900 

2844305100 

2844305500 

2844306100 

2844306900 

2844309100 

2844309900 

2844401000 

2844402000 

2844403000 

2844408000 

2844500000 

2845100000 

2845901000 

2845909000 

2849901000 

2849903000 

2849909000 

2850002000 

2850009000 

3602000000 

3603001000 

3603009000 

3704001000 

3705009000 

3801100000 

3801900000 

3815120000 

3815199000 

3815909000 

3824840000 

3824850000 

3824860000 

3824870000 

3824880000 

3824991500 

3824999200 

3824999300 

3824999600 

3825690000 

3826009000 

3914000000 

3920940000 

3921905500 

3921906000 

3921909000 

4009210000 

4009220000 

4009410000 

4009420000 

4016930000 

4901100000 

4901990000 

4906000000 

4911990000 

5402110000 

5407100000 

5503110000 

5506100000 

5506400000 

5506900000 

5509110000 

5509120000 

5604901000 

5607501100 

5607501900 

5607503000 

5902109000 

5902209000 

5902909000 

5903901000 

5903909100 

5903909900 

6815101000 

6815990000 

6903100000 

6903201000 

6903209000 

6903901000 

6903909000 

6909110000 

6909120000 

6909190000 

7019110000 

7019120000 

7019191000 

7019199000 

7019310000 

7019320000 

7019390000 

7019400000 

7019510000 

7019520000 

7019590000 

7020001000 

7020003000 



7020008000 

7106920000 

7108131000 

7108138000 

7110191000 

7110198000 

7110290000 

7110390000 

7110490000 

7115100000 

7115900000 

7202800000 

7202910000 

7218911000 

7218918000 

7218991100 

7218991900 

7218992000 

7218998000 

7219110000 

7219121000 

7219131000 

7219141000 

7219211000 

7219230000 

7219240000 

7219310000 

7219321000 

7219331000 

7219341000 

7219351000 

7219900000 

7220110000 

7220120000 

7220202100 

7220202900 

7220204100 

7220204900 

7220208100 

7220900000 

7222111100 

7222111900 

7222118100 

7222118900 

7222191000 

7222199000 

7222201100 

7222201900 

7222202100 

7222202900 

7222203100 

7222203900 

7222208100 

7222208900 

7222305100 

7222309100 

7222401000 

7222409000 

7224901800 

7224903100 

7224903800 

7224909000 

7225300000 

7225401200 

7225404000 

7225406000 

7225409000 

7225500000 

7225990000 

7226912000 

7226919900 

7226920000 

7226997000 

7228105000 

7228109000 

7228304900 

7228306100 

7228306900 

7228307000 

7228308900 

7228401000 

7228409000 

7228502000 

7228506100 

7228506900 

7228508000 

7228602000 

7228608000 

7228800000 

7304410000 

7304491000 

7304499300 

7304499500 

7304499900 

7304518100 

7304518900 

7304599200 

7304599300 

7304599900 

7304900000 

7306301100 

7306301900 

7306307200 

7306307700 

7306308000 

7306402000 

7306408000 

7306610000 

7306699000 

7309009000 

7310100000 

7310299000 

7326909800 

7504000000 

7507200000 

7508900000 

7604291000 

7604299000 

7608208100 

7608208900 

7609000000 

7616999000 

8101940000 

8101991000 

8101999000 

8103909000 

8104110000 

8104190000 

8104300000 

8104900000 

8106001000 

8106009000 

8108903000 

8108906000 

8108909000 

8109200000 

8109300000 

8109900000 

8112120000 

8112130000 

8112190000 

8112921000 

8112923100 

8112992000 

8112993000 

8113009000 

8207301000 

8207309000 

8401100000 

8401200000 

8401300000 

8401400000 

8413504000 

8413506900 

8413608000 

8413702100 

8413702900 

8413708100 

8413810000 

8413910000 

8414102500 

8414108100 

8414108900 

8414308100 

8414401000 

8414409000 

8414590000 

8414801100 

8414801900 

8414805900 

8414807300 

8414807500 

8414807800 

8414808000 

8414900000 

8417805000 

8417807000 

8418690000 

8419400000 

8419500000 



8419899800 

8419908500 

8421290000 

8421391500 

8421393500 

8421990000 

8424890000 

8426110000 

8426190000 

8426990000 

8428399000 

8428909000 

8456110000 

8456120000 

8456200000 

8456301900 

8456400000 

8456500000 

8456900000 

8457101000 

8457109000 

8457200000 

8457301000 

8458112000 

8458114100 

8458114900 

8458118000 

8458912000 

8458918000 

8459100000 

8459210000 

8459310000 

8459410000 

8459510000 

8459611000 

8459619000 

8460120000 

8460220000 

8460230000 

8460240000 

8462992000 

8462998000 

8463900000 

8464208000 

8464900000 

8465200000 

8465920000 

8465930000 

8465990000 

8466300000 

8466912000 

8466919500 

8466920000 

8466930000 

8466940000 

8479500000 

8479897000 

8479901500 

8479907000 

8480490000 

8481100000 

8481201000 

8481209000 

8481309100 

8481309900 

8481401000 

8481409000 

8481801100 

8481801900 

8481803100 

8481803900 

8481804000 

8481805100 

8481805900 

8481806100 

8481806300 

8481806900 

8481807100 

8481807300 

8481807900 

8481808100 

8481808500 

8481808700 

8481809900 

8481900000 

8482101000 

8482109000 

8482300000 

8482500000 

8482800000 

8482919000 

8482990000 

8483308000 

8484200000 

8486900000 

8503009900 

8504108000 

8504408200 

8504408400 

8504408800 

8504409000 

8505110000 

8505902100 

8505902900 

8505909000 

8508190000 

8508600000 

8508700000 

8514108000 

8514201000 

8514208000 

8514300000 

8514400000 

8514900000 

8515110000 

8515190000 

8515210000 

8515290000 

8515310000 

8515390000 

8515801000 

8515809000 

8515900000 

8523291900 

8523299000 

8523491000 

8523492000 

8523499000 

8523519000 

8523520000 

8523599000 

8523809000 

8525801100 

8525801900 

8525803000 

8525809100 

8525809900 

8529901500 

8529902000 

8529909100 

8529909200 

8529909700 

8532250000 

8532290000 

8535900000 

8537101000 

8537109100 

8537109500 

8537109800 

8537209100 

8537209900 

8538901100 

8540201000 

8540208000 

8540890000 

8541401000 

8541500000 

8541600000 

8542311100 

8542311900 

8542321100 

8542321900 

8542391100 

8542391900 

8543100000 

8543709000 

8543900000 

8545110000 

8545190000 

8545900000 

8548909000 

9001900000 

9002900000 

9006300000 

9006400000 

9006510000 

9006520000 

9006538000 

9006590000 

9013100000 



9013200000 

9013809000 

9013900500 

9013908000 

9018509000 

9018907500 

9018908400 

9022120000 

9022190000 

9022290000 

9022300000 

9022900000 

9023000000 

9026102100 

9026102900 

9026108100 

9026108900 

9026202000 

9026204000 

9026208000 

9026802000 

9026808000 

9026900000 

9027500000 

9027801700 

9027809900 

9027905000 

9029203800 

9030100000 

9031200000 

9031491000 

9031499000 

9031802000 

9033000000 

9620001000 

9620009100 

9620009900 

 

 

 

 

 


